
宮病薬　第28-5号

平成28年　4月19日

宮崎県病院薬剤師会

各会員　殿
宮崎県病院薬斉藤芸≡-:芸う

h　　▼~'　~-

会長有森不際
t LI.

宮崎県病院薬剤師会　研修会のお知らせ

謹啓　陽春の御､先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます｡
さて､標記研修会の特別講演では､下記の内容でご講演を賜ることとしております｡
心房細動の発症率は加齢とともに上昇することが知られています｡現在の雁患者は100

万人以上であり､さらに潜在的には200万人とも言われており､超高齢化社会を迎えてい

る日本においては､今後も増加の一途を辿ると予測されています｡

そこで､今回は､福岡山王病院　ハートリズムセンター長であり､不整脈疾患をご専

門とされている国際医療福祉大学教授　熊谷　浩一郎　先生お迎えいたしました｡
っきましては､全会員の先生方がこの貴重な機会を逸することの無いよう出席し､心房

細動に関する知識を深めていただきたいと思います｡
また､当日は通常総会も予定されております｡先生方､一人一人で組織される宮崎県病

院薬剤師会の一年の活動を討議する大事な会ですので通常総会にもご出席ください｡
謹白

記

日時:平成28年5月15日(日曜日)

場所:宮崎観光ホテル　東館　2F　｢日向の間｣

13 : 00-14 : 00

宮崎県病院薬剤師会　平成2 8年度通常総会

14 : 10-14 : 20

日病薬病院薬学認定制度について

14 : 20-14 : 30

共催メーカー製品説明
第一三共株式会社

14 : 30-16 : 00

特別講演会
座長　宮崎大学医学部　教授　薬剤部長　有森　和彦　先生

『心房細動の最新治療～エドキサバンの有用性と
アブレーションの進歩～』

福岡山王病院　ハートリズムセンター長

国際医療福祉大学教授　熊谷　浩一郎　先坐

1 6 : 00-

意見交換会(必ず出席してください)
以上

※当研修会では【宮崎県病院薬剤師会‥ 0.75単位】､および以下の単位のいずれかを取得できますo

【日病薬病院薬学認定薬剤師: 1単位】

【研修センター: 1単位】

連絡先:宮崎県宮崎市清武町木原5200

宮崎県病院薬剤師会

常任理事　岩切　智美　TEL0985-85-1510(3240)

共催:第一三共株式会社

Jf A=

㌔


